

## Nr 402

Av herr Andersson i Örebro m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Avsättning till fonden för friluftslivets främjande.

(Lika lydande med motion nr 271 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås att till avsättning till fonden för friluftslivets främjande anvisas 5,5 milj. kr. för kommande budgetår. Fonden lämnar bidrag till friluftsanläggningar och till stöd till organisationer på friluftslivets område. Med hänvisning till de behov som finns på detta område är de föreslagna medlen klart otillräckliga.

Statens naturvårdsverk framhåller att behovet av anläggningar för det rörliga friluftslivet är synnerligen stort. Man kan dessutom vänta att fondmedel i ökad utsträckning kommer att efterfrågas i och med att investeringsavgiften tas bort. Det torde därför finnas ett uppdämt medelsbehov som gör det angeläget att avsättningen till fonden väsentligt ökas under de närmaste budgetåren. Naturvårdsverket förordar att 6,8 milj. kr. beräknas för bidrag till friluftsanläggningar.

Flera organisationer på ifrågavarande område, bland dem Skid- och friluftsförbundet och Svenska turistföreningen, har anmält behov av organisationsstöd. Vi vill framhålla att de frivilliga organisationerna gör en betydande insats för att aktivera människor till friluftsverksamhet. En stor del av arbetet utförs av frivilliga krafter, vilket leder till minskade krav på insatser som eljest skulle riktas mot stat och kommun. Ett utökat anslag skulle leda till att dessa organisationer kunde förstärka sina lokala organisationer och öka sin ledarutbildning för att därigenom bredda sin verksamhet.

Vi vill framhålla friluftslivets stora betydelse som förebyggande verksamhet. Ökad arbetstakt, urbanisering, luftföroreningarna i tätorter m. m. leder till ökat behov av avkoppling och fysisk och psykisk uppladdning. Det är därför angeläget att ett förbättrat samhälleligt stöd utgår till denna verksamhet, som kommer alla medborgare till gagn.

Mot bakgrunden av det anförda finner vi det angeläget att anslaget till fonden för friluftslivets främjande förs upp med det av statens naturvårdsverk föreslagna beloppet 8 milj. kr. för budgetåret 1969/70.

I anledning av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte till *Avsättning till fonden för friluftslivets främjande* för budgetåret 1969/70 anvisa ett anslag av 8 000 000

kronor eller en ökning av 2 500 000 kronor jämfört med departementschefens förslag.

Stockholm den 24 januari 1969

*Sven G. Andersson (fp)*  
i Örebro

*Bertil Johansson (cp)*  
i Växjö

*Karl-Erik Eriksson (fp)*  
i Arvika

*Anders Jonsson (fp)*  
i Mora

*Olle Westberg (fp)*  
i Ljusdal

*Erik Tobé (fp)*

*Eric Krönmark (m)*

---